
GU/S S154
09/08/2013
269450-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo all'esistenza di
un sistema di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

1/3

09/08/2013 S154
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo all'esistenza di
un sistema di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269450-2013:TEXT:IT:HTML

Italia-Parma: Autobus pubblici
2013/S 154-269450

Sistema di qualificazione – Settori speciali

Direttiva 2004/17/CE
Il presente avviso è un bando di gara sì
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

TEP S.p.A.
Via Taro 12
Punti di contatto: Ufficio Gare e Contratti
43125 Parma
ITALIA
Telefono:  +39 052121-4223/4420
Posta elettronica: d.stucchi@tep.pr.it
Fax:  +39 0521214444
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'ente aggiudicatore: www.tep.pr.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso I punti di contatto sopra indicati
Ulteriore documentazione è disponibile presso I punti di contatto sopra indicati
Le domande di partecipazione o le candidature vanno inviate a I punti di contatto sopra indicati

I.2) Principali settori di attività
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

I.3) Concessione di un appalto a nome di altri enti aggiudicatori

Sezione II: Oggetto del sistema di qualificazione
II.1) Denominazione conferita all'appalto dall'ente aggiudicatore:

Sistema di qualificazione per forniture di autobus e filobus

II.2) Tipo di appalto
Forniture

II.3) Descrizione dei lavori, dei servizi o delle forniture da appaltare mediante il sistema di qualificazione:
Ai sensi dell'art. 223, comma 10 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. di recepimento della Direttive 2004/17CE e
2004/18CE, si intende porre in essere un sistema di qualificazione di imprese fornitrici di autobus e filobus da
destinare al servizio di linea per trasporto di persone, con le quali saranno esperite gare, mediante procedura
negoziata, per l'assegnazione delle forniture dei veicoli fino a tutto il 31.8.2016.
Le tipologie dei mezzi oggetto di qualificazione, secondo le direttive 2001/85/CE e 97/27/CE, sono le
seguenti:
1) filobus;
2) autobus classe I;
3) autobus classe II;
4) autobus classe III;
5) autobus classe A e/o B.
Potrà essere richiesta la qualificazione per singole tipologie di mezzi.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269450-2013:TEXT:IT:HTML
mailto:d.stucchi@tep.pr.it
www.tep.pr.it


GU/S S154
09/08/2013
269450-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo all'esistenza di
un sistema di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

2/3

09/08/2013 S154
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo all'esistenza di
un sistema di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

II.4) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
34121100, 34622300

II.5) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Qualificazione per il sistema:
Condizioni che gli operatori economici devono soddisfare per la qualificazione: Condizioni che gli operatori
devono soddisfare per la qualificazione: le Imprese interessate al sistema di qualificazione, e pertanto a
partecipare alle gare che verranno poste in essere, dovranno presentare richiesta scritta, completa della
documentazione di qualificazione, all'indirizzo di cui al precedente punto I.1) entro le ore 12:00 di lunedì
2.9.2013.
L'accesso al sistema di qualificazione è comunque continuativo, anche oltre il termine indicato, fino a tutto il
31.8.2016.
Ai fini dell'ottenimento della qualificazione, le Imprese interessate dovranno allegare alla domanda di
qualificazione la documentazione indicata nel documento Norme e Criteri per la qualificazione; quest'ultimo
documento è reperibile ai punti di contatto di cui al precedente punto I.1). o sul sito web: www.tep.pr.it, cliccando
sulla casella contatti, poi su area fornitori e appalti ed infine su gare e appalti. L'Azienda comunicherà l'avvenuta
qualificazione nel minor tempo possibile.
Le Imprese che presenteranno domanda oltre le ore 12:00 del giorno 2.9.2013, saranno qualificate dal
momento in cui riceveranno formale comunicazione.

III.1.2) Informazioni concernenti appalti riservati

Sezione V: Procedura
IV.1) Criteri di aggiudicazione

IV.1.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel capitolato d’oneri, nell’invito a presentare
offerte o a negoziare

IV.1.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'ente aggiudicatore:
Prot. n. 8736 del 6/8/2013

IV.2.2) Durata del sistema di qualificazione
Periodo di validità: dal 2.9.2013 fino al: 31.8.2016

IV.2.3) Informazioni sui rinnovi
Rinnovo del sistema di qualificazione: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

www.tep.pr.it


GU/S S154
09/08/2013
269450-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo all'esistenza di
un sistema di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

3/3

09/08/2013 S154
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo all'esistenza di
un sistema di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

TAR - Tribunale Amministrativo Regionale – sez. di Parma
P.le Santafiora 7
43121 Parma
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
6.8.2013


